



DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

Bydgoszcz, dnia 3 stycznia 1955 r.

Nr 1

102223

Poz. 1-2

TREŚĆ

Część I. Przepisy obowiązujące

Poz. 1

1. Uchwała Nr 1/8 (wyciąg) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z 23. 12. 1954 w sprawie obowiązkowego przeprowadzenia zabiegów gospodarczo-mechanicznych przez wszystkich posiadaczy i użytkowników drzew i krzewów owocowych.

Część II. Publikacje

Poz. 2

2. Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy w sprawie doręczenia decyzji stowarzyszeniu p. n. „Towarzystwo Handlowców w Chojnicach“.

Część I. Przepisy obowiązujące

1

UCHWAŁA Nr 1/8 (wyciąg)

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

z 23 grudnia 1954 r.

w sprawie obowiązkowego przeprowadzenia zabiegów gospodarczo-mechanicznych przez wszystkich posiadaczy i użytkowników drzew i krzewów owocowych.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

s t w i e r d z a :

Odcinek produkcji sadowniczej mimo pewnej poprawy znajduje się jeszcze w stanie dużego zaniedbania.

Zbiory owoców są corocznie zbyt niskie w stosunku do ogólnej ilości drzew owocowych znajdujących się na terenie województwa bydgoskiego. Stan ten wymaga wzmocnienia wysiłku przez terenowe rady narodowe w kierunku włączenia całego aktywu wiejskiego do dopilnowania przeprowadzenia stałej racjonalnej pielęgnacji drzew owocowych.

Analizując przyczyny dotychczasowych błędów i niedociągnięć terenowe rady narodowe przy współudziale Komisji Rolnych powinny występować jako organa kierujące i mobilizujące organizacje masowe, jak: ZMP, ZSCh, LK, Tow. Ogródków Działkowych itp. do współdziałania na odcinku powszechnego przeprowadzania zabiegów gospodarczo-mechanicznych we wszystkich sadach.

Na podstawie art. 16 ustawy z 20. 3. 1950 o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. nr 14 poz. 130) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

u c h w a ł a :

Celem podniesienia ogólnej zdrowotności sadów i zwiększenia zbiorów owoców z drzew i krzewów owocowych, w powołaniu się na rozporządzenie Ministerstwa Rolnictwa w sprawie ochrony sadów przed chorobami i szkodnikami wprowadzić obowiązek przeprowadzania zabiegów gospodarczo-mechanicznych przez wszystkich właścicieli i użytkowników drzew i krzewów owocowych w okresie zimowo-wiosennym we własnym zakresie i własnymi środkami na terenie województwa bydgoskiego.

Do obowiązkowego przeprowadzania zabiegów należy:

1. usuwanie oprzędów i ziół jaj kuprówki, rudnicy, niestrępa głogowca, namietnika jabłoniowego, pierścienicy nadrzewki, brudnicy, nieparki i innych szkodników na wszystkich drzewach i krzewach owocowych,
2. usuwanie drzew i krzewów suchych i zasychających,

3. oczyszczanie pni i konarów z mchu, porostów i starej odstającej kory,
4. wycinanie gałęzi suchych, nadłamanych, porażonych przez zgorzel, parcha lub inne choroby,
5. leczenie ran, uszkodzeń mechanicznych drzew przez dezynfekowanie 1% siarczanem miedzi i zaszmarowanie maścią ogrodniczą,
6. zabezpieczenie młodych drzewek i krzewów owocowych przed gryzoniami (zającami, królikami, nornicami itp.),
7. usuwanie opadłych liści i uschniętych owoców przez zebranie i spalenie — względnie głębokie zaoranie lub zakopanie,
8. obielenie w m-cu lutym pni i grubszych konarów wapnem w celu uchronienia drzew przed wymarznieniem.

Wszyscy właściciele i użytkownicy gruntów zobowiązani są do przeprowadzenia zabiegów wymienionych w punkt. 1, 2 i 3 także na innych drzewach i krzewach nieowocowych przydrożnych, alejowych, ozdobnych itp. o ile na nich występują szkodniki, zagrażające drzewom owocowym.

Niezależnie od obowiązku przeprowadzenia zabiegów gospodarczo-mechanicznych, ustanawia się obowiązek dokonywania oprysków środkami chemicznymi, szczególnie tam, gdzie zabiegi gospodarczo-mechaniczne nie zostały przeprowadzone, lub przeprowadzone zostały wadliwie.

Dla zabezpieczenia realizacji zadań związanych z organizacją i sprawnym przeprowadzeniem zimowo-wiosennej akcji ochrony sadów — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zobowiązuje:

Wojewódzki Zarząd Ochrony i Kwarantanny Roślin do opracowania planu akcji higieny sadów i zarządzenia w formie plakatu i rozesłania go w teren w ilości 6 000 szt.

Zarząd Produkcji Roślinnej do dopilnowania, aby instruktorzy ogrodnictwa w ścisłej współpracy z terenową Służbą Ochrony Roślin zorganizowali szczególnie na terenie ogrodnictw spółdzielczych i indywidualnych planowe i terminowe przeprowadzenie wszystkich obowiązujących zabiegów oraz pokazywać praktycznych w sadach.

Zarząd POM do dopilnowania wyremontowania wszystkich aparatów przystosowanych do opryskiwania drzew i krzewów owocowych, będących w posiadaniu POM i GOM w terminie do 15. 1. 1955.

Zarząd Propagandy Rolniczej do spowodowania przeprowadzenia przez personel fachowy pogadanek, prelekcji i instruktażu na zebraniach, poprzez radio, prasę itp.

Wojewódzki Zarząd Drogowy do wydania zarządzeń kierownikom Rejonowych Eksploatacji Dróg Publicznych do przeprowadzenia zabiegów gospodarczo-mechanicznych na wszystkich drzewach owocowych i ewentualnie nieowocowych przy drogach publicznych w terminie do 5. 1. 1955. oraz do złożenia sprawozdania z wykonania tych pracy w terminie do 1. 5. 1955.

Wydział Komunikacji Drogowej Prezydium WRN do wydania zarządzeń Powiatowym Zarządom Drogowym dokonywania zabiegów gospodarczo-mechanicznych na wszystkich drzewach owocowych i ewentualnie nieowocowych przy drogach podlegających Powiatowym Zarządom Drogowym w terminie do 5. 1. 55, oraz do złożenia sprawozdania z wykonania tych prac w terminie do 1. 5. 1955.

Rejonową Składnicę Przemysłu Chemicznego do zabezpieczenia środków chemicznych w ilości uzgodnionej z Zarządem Ochrony i Kwarantanny Roślin potrzebnych do przeprowadzenia niezbędnych zabiegów w okresie zimowym i w czasie wegetacji.

Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni do zoapatrzania PZGS i GS w odpowiednie ilości środków chemicznych oraz narzędzi ogrodniczych jak skrobaczki, piłki, sekatory, szcztoki druciane itp., potrzebne do przeprowadzenia zabiegów gospodarczo-mechanicznych w terminie do 15. 2. 1955.

Zjednoczenia PGR Bydgoszcz, Toruń i Inowrocław do wydania zarządzeń odnośnie obowiązku pielęgnacji drzew owocowych i konieczności dokonania napraw aparatury sadowniczej oraz kontroli jakości przeprowadzonych remontów, dyrektorów Zespołów PGR w terminie do 5. 1. 1955.

Prezydium Rad Narodowych przy współudziale Komisji Rolnych do rozwinięcia szerokiej propagandy, aby wszystkie drzewa i krzewy owocowe oraz inne opanowane przez choroby i szkodniki, znajdujące się w sadach, ogródkach oraz przy drogach publicznych i prywatnych, zostały w terminie do 15. 4. 1955 we własnym zakresie i własnymi środkami jak najdokładniej oczyszczone i w jak największym procencie opryskane preparatami chemicznymi.

Postanowienia ogólne

1. Kontrolę przebiegu wykonania akcji ochrony sadów prowadzić będzie Służba Ochrony i Kwarantanny Roślin, przy współudziale instruktorów ogrodnictwa i Komisji Rolnych.
2. Zobowiązuje się Prezydium Rad Narodowych do złożenia sprawozdania z wykonania obowiązujących zabiegów gospodarczo-mechanicznych w terminie — na szczeblu gromady do 1. 4. 1955, powiatowym do 7. 4. 1955, wojewódzkim do 15. 4. 1955.
3. Zobowiązuje Wydział Organizacyjny PWRN do ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku Wojewódzkim w terminie do 5. 1. 1955.

4. Osoby nie stosujące się do zarządzeń władz w zakresie obowiązku przeprowadzania powszechnych zabiegów gospodarczo-mechanicznych i chemicznych w sadach i przydrożnych drzewach owocowych, zostaną pociągnięte do odpowiedzialności karnej w trybie administracyjnym, zgodnie z dotychczasowymi rozporządzeniami o obowiązku zwalczania chorób i szkodników roślin uprawnych.

Stosownie do tych rozporządzeń za niewykonanie w terminie w. wym. zabiegów przewidziane są kary grzywny do 3.000 zł lub 3 miesiące pracy przymusowej.

Za Prezydium
Wojewódzkiej Rady Narodowej
E. Orszynowicz
sekretarz Prezydium
J. Domiński
przewodniczący Prezydium

Część II. Publikacje

2

OGŁOSZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Bydgoszczy
w sprawie doręczenia decyzji
stowarzyszeniu pn. „Towarzystwo Handlowców
w Chojnicach“.

Na podstawie art. 24 pkt. 3 rozporządzenia Prezydenta RP z dnia 22 marca 1928 o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. nr 36, poz. 341) zawiadamia się, że w Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy, Wydział Społeczno-Administracyjny ul. Gen. Stalina 3, pokój 108, jest do odebrania decyzja Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 25 listopada 1954 r. Nr Sa.-I-24/47/54 w sprawie likwidacji stowarzyszenia pn. „Towarzystwo Handlowców w Chojnicach“, adresowana do w. wym. stowarzyszenia.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy.

Kierownik Wydziału Społeczno-Administracyjnego
P. Zemke

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Ogólno-Gospodarczy, Bydgoszcz,
ul. Generalissimusa Stalina nr 3, Redakcja i Administracja czynne od godz. 8—15

PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy“ wynosi: rocznie zł 12.—, półrocznie zł 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości stron o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony. CENY OGŁOSZEŃ: o zagubionych dokumentach: ryczałt zł: 10,50 od jednego dokumentu, po zł 1,50 od każdego dalszego dokumentu, konkursy i przetargi zł 1,80 za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne zł 2,70 za wiersz mm i szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Konto bankowe:

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy, Narod. Bank Polski III Oddz. Miejski w Bydgoszczy, nr 205-95/I-78
Cena zł 0,90

ODBIORCA

*Biblioteka
Jagiellońska
w Strakonicy*